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 Letos proběhl již 10. misijní jarmark 
v Otrokovicích a na Misijní díla se odeslala 
úctyhodná částka, 45 000 Kč!!! 

Celá akce se začíná připravovat od konce 
prázdnin a je zapojeno velké množství lidí 
z farnosti a dokonce i mimo ni, více než 100! 
Velké DÍKY patří všem, kteří nám pomohli – 
těm kdo:  

 napekli něco dobrého 

 dodali bylinky 

 pomohli se sběrem plechovek 

 přenesli a postavili stánky 

 přišli na vyrábění 

 připravovali punč 

 dodali k prodeji věci, co vyrobili 

 vázaly kytice a podzimní dekorace 

 přichystaly občerstvení na velkém sobot-
ním vyrábění 

 se zapojili do Misijního mostu modlitby 

 zpívali a hráli při mši svaté 

 se podíleli na přímluvách a obětním prů-
vodu 

 prodávali ve stáncích 

 dotvořili atmosféru před kostelem svým 
hraním a zpěvem 

 nás finančně podpořili 

 mysleli na vydaření akce ve svých modlit-
bách 

Sami vidíte, jaký je to seznam, snad jsem ni-
koho neopomněla…  

Děkuji také všem vedoucím a každé skupince 
zvlášť za pomoc. 

Pokaždé si uvědomím, jaké mám štěstí, že je 
kolem mě tolik lidí – dětí i dospělých ochot-
ných přidat ruku ke společnému dílu. A z toho 
mám velikou radost a určitě i Pán Ježíš. Tak 
zase za rok! 

Pája Janečková 



  3 

 

 Začát-
kem školního 
roku jsme opět 
vyrazili do ulic 
pomoci dobré věci aneb „V září – Světlušky 
září“. V našem oddíle se snažíme nejen pra-
covat s dětmi a jejich volným časem, ale už 
několikátým rokem také pomáhat těm, kteří 
to opravdu potřebují. Celostátní sbírka na 
pomoc zrakově postiženým zvaná Světluška 
pod záštitou Českého rozhlasu probíhá už XX 
let. Každoročně se vyberou obrovské částky, 
které skutečně slouží k pomoci. Sám mám asi 
dva roky starou zkušenost s paní, která nám 
přispěla a řekla nám, že její syn má zrakové 

postižení, a že právě Světluška jim hodně 
pomohla. 

V dnešní době lidé skoro na nic nemají čas, 
pořád někam spěchají, nestíhají. I my jsme 
trošku bojovali s tím, kdo kdy má čas a půjde 
vybírat. Nicméně podařilo se nám složit 6 
skupinek a po celý týden (12. - 18. září) jste 

naše skupinky mohli po Otrokovicích potká-
vat. Letos se nám podařilo vybrat 13 447 Kč + 
2 eura. Někomu to možná nemusí přijít mno-
ho, ale každá korunka je potřebná. To ukazu-
je i součet vybraných peněz Tomíků z celé 
republiky, ten činí 223 604 Kč. A aktuální stav 
Světluščího konta je 14 413 149 Kč . Jsem rád, 
že letos jsme opět dokázali obětovat pár ho-
din našeho času a dokázali jsme ho využít 
k pomoci někomu, kdo to vážně potřebuje, za 
to patří velké díky všem našim Světluškám. 

Naše světlušky: Evča Kolajová, Peťa Blahuš, 
Anička Lörinczová, Lucka Šrubařová, Pavča 
Janečková, Kačka Šibravová, Kika Zaoralová, 
Tom Janeček, Lexa Lörincz, Kačka Kunorzová, 
Vojta Rafaja, já a Marťa Honzíková. 

Denis Bilík 
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 Říkají si Žraloci a jsou to borci 
od cca 9 do 15 let. Ke starým bar-
dům přibili mladí, kteří se adapto-
vali bez větších problémů. I mezi 
vedoucími přibili nové tváře, naše 
řady se totiž rozšířily o nové in-
struktory, a to o bráchy Švehlíko-
vi, Marťase Janečka a Lexu 
Lörincze. Tudíž teď už nás je na schůzkách 
opravdu plný suterén.  

Na kluky letos čeká nelehký úkol, postarat se 
o svou vesnici. Ale v prvé řadě ji musí teprve 
vybudovat. Budou získávat suroviny, stavět 
domečky, budovat vojsko a opevnění. Za spl-
nění podmínek budou kluci získávat zlaté 
valounky a za ně poté zlaté cihly, které budou 

sloužit k budování velké pyramidy.  

Za sebou máme teprve pár schůzek, 
takže zatím těžko soudit, kdo si 

vede lépe. O osudu jejich ves-
nic se určitě něco dozvíte v 

dalším čísle OTOČe. 

Kromě celoroční hry jsme na le-
tošní rok zvolili téma „významné osobnosti“. 
Na každé schůzce budeme společně s kluky 
probírat zajímavosti o osudech a životech 
sportovců, vědců či politiků. Dále nás čekají 
dvě víkendovky + akce za odměnu, klasicky se 
budeme zabývat i ministrováním, zpívat, hrát 
hry, sportovat a tak dále. 

Vedoucí Žraloků 

 Po prázdninách nás zase o něco 
přibylo. Naše tygří smečka se rozrost-
la na úctyhodných 16 malých, hra-
vých a někdy i dravých šelem, a tak 
je každý čtvrtek na našich schůzkách 
pořádně živo. Hrajeme spoustu růz-
ných her, taky jsme pomáhali sbí-
rat ořechy na misijní vyrábění, 
každý týden plníme různé úkoly. 
Do naší celoročky, letos na téma 
kovbojové, získáváme dolary. Za vyděla-

né peníze si budeme postupně kaž-
dý stavět svoje westernové městeč-
ko (o tom více příště). Máme vel-

kou radost z toho, kolik nás už chodí 
ministrovat, taky jste si toho všimli? 

Letos poprvé se naši malí kluci zapojili 
do ministrantského bodování a tři 

nejlepší z celého roku pojedou na 
akci za odměnu, tak se borci 
snažte, bude to stát za to! 

Vedoucí Tygříků 

TYGŘÍCI  5 - 9 let  čtvrtek - suterén  17:15-18:30 
 – Tonda Hradil   732 883 665  tonda.hrad@hotmail.com 

ŽRALOCI  9-15 let  sobota - suterén  09:00-11:30 
 – Denis Bilík   605 434 269   denisbilik@seznam.cz 

15up  15 a výš  sobota - suterén  17:30-19:30 
 – Pavel Ševčík  608 326 059  pajasevec@seznam.cz 
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 Žabky letošní první schůzku 
zahájily leteckým výletem na Maledi-
vy. Chtěly si trošku prodloužit prázdni-
ny, ale jak to bývá: Kdo chce moc, 
nemívá nic. Při letu se objevily 
komplikace a všechny cestující 
ztroskotaly na pustém ostrově a 
chvíli jim trvalo, než si obhlédly terén a zjis-
tily co a jak.  

Úkolem holek v tomto školním roce je nasbí-
rat věci, kterými vyplní svůj prázdný ostrov. 
Mohou získat kokosy, přístřešek, oheň, po-
můcky z rybolovu či opalovací krém. Body 

můžou získat jak za to, že přijdou a 
zapojí se do služeb na mších, tak za 

účast na oddílových akcích nebo výhře 
při hrách. Snad se holkám podaří 
využít svých schopností co nejlé-

pe a naplní svůj ostrov vším, co na 
něm budou potřebovat.  

Je třeba říci, že se naše žabí rodina rozrostla o 
4 členky, takže od letoška je nás úctyhodný 
počet 17 kusů. Přivítaly jsme k nám Aničku, 
Zdišku, Kačku a Aničku. Snad se jim u nás 
bude líbit.  

Vedoucí Žabek 

 Nejstarší holky budují v letošním roce město. Každou schůzku 
přibývá jedna budova. A protože jsou to přeci jen slečny, ne malé děti, 
kromě her už si také povídáme na různá témata, která se právě pojí 
s danou budovou, jako například různá náboženství, využívání času, 
plnomocné odpustky, co je to domov, …  

Vedoucí Sluníček 

MYŠKY  5-7 let  pátek - klubovna  16:15 do mše 
 – Evča Janíková  777 589 046   evipindi@seznam.cz 

ŽABKY  7-11 let  pátek - suterén  16:15 do mše 
 – Evča Ludvíková   775 381364  evula.ludvik@seznam.cz 

SLUNÍČKA  11-15 let pátek - suterén  16:15 do mše 
 – Pavča Janečková  732 381 362   pajaneckova@gmail.com  

 Jistě spoustu z vás zná animovaný film Hledá se Dory. Myšky se proto 
rozhodly během letošního školního roku Dory najít. Jsou rozdělené do 3 sku-

pinek a snaží získat co nejvíc bodů. Za ty pak můžou dostat kartičky podmořské-
ho světa. Když budou mít štěstí, tak snad nějakou tu Dory najdou. 

Vedoucí Myšek 
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 V pátek 16. 9 jsem 
odešla ze školy dřív. Přeplně-
ným autobusem jsem s mou 
velkou krosnou dojela do 
Otrokovic a už jen čekala na 
ostatní. Měla jsem ještě asi 
půl hodinky, a tak jsme si dala 
sluchátka a poslouchala hud-
bu. Za chvíli se objevil Strom. 
Už jsme byli tedy dva. Potom 
přišel Marťas a Marťa. Samo-
zřejmě, hned na začátku se 
objevila komplikace. Marťas 
zapomněl doma Tomovo trič-
ko 15up a jaké by to byly zá-
vody, kdyby tohle triko neměl 
s sebou. Ani to, že za 10 mi-
nut nám jede vlak, ho neod-
radilo a pro bratrovo triko 
utíkal domů. Zpět se vrátil 
v rekordním čase. A vlak má 
zpoždění. Přecházíme na ná-
stupiště a konečně vyrážíme 
– v Tlumačově k nám přisedá 
Sympaťák. Naše vlaková vý-
prava je kompletní. 

Cesta probíhá bez větších 
problému. Jeden se ovšem 
naskytl. Pohodlně si sedíme 
ve vlaku, vyzuté boty, rozlo-
žené sedáky a Marťa se ptá, 
kde jsme. Podíváme se 
z okna, a co nevidíme – Ky-
sucké Nové Mesto (máme 
vystupovat). Tak rychlý a 
zmatený výstup jsem nezaži-
la, ale co je nejdůležitější – 
sice s rozvázanými botami 
stojíme na nádraží. Kluci se 
rozhodli jít do Nesluši pěšky, 
my s Marťou čekáme na au-
tobus. Večer už nás nečekalo 
nic zvláštního. Za zmínku 
možná stojí jen to, že jsme 
nevěděli o poradě vedoucích 
a tudíž nevíme nic o zítřejším 
závodě, ale potom, co nám 
sdělila jedna paní, že nic důle-
žitého neříkali a vše řeknou 
ještě na zahájení, můžeme jít 
klidně spát. 

V sobotu ráno se probouzím 

jako první a vidím, jak holky 
z naší tělocvičny už mají re-
prezentační tričko. Ano, opět 
jsme nevěděli o tom, kde a 
kdy si ho vyzvednout a opět 
se ptáme již zmíněné paní. 
Probouzím kluky a 
s Marťasem jdeme pro dresy. 
Následuje snídaně, párky. 
Vhodné jídlo před během. Po 
snídani přijela druhá část naší 
výpravy – Honza Čambala, 
Peťa Čambala a Žán. Chvíli 
ještě procvičujeme všechno 
možné a pak se vydáváme na 
start. Marťas vybíhá jako prv-
ní, poté Honza. Doteď probí-
halo vše v pohodě.  ALE - za-
čalo pršet. Marťas s Honzou 
doběhli relativně suší.  

Dále jsme postupně vybíhali 
v pořadí Sympl, Strom, já a 
Marťa. Déšť stále zesiloval. 
Sotva jsem vyběhla, byla jsem 
totálně mokrá. Musím říct, že 
nebýt Žánovi rady, ať si dám 
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kartičku do sáčku, by z ní nic 
nezůstalo. Když jsem sjela po 
bahně poprvé, říkala jsem si, 
že nevadí. Potom se mi ale 
kartička začala čím dál víc 
špinit a promáčet. Pořád 
jsem padala, v jednom úseku 
se nedalo ani běžet. Na azi-

mutech mi v kleštičkách zů-
stal i kousek promočeného 
papíru. Říkala jsem si, že je to 
v háji a nejspíš budu diskvali-
fikovaná. Promočená a celá 
hnědá jsem doběhla do cíle. 

Když jsem došla za ostatními, 
první se ptali, jestli mi uznali 
kartičku. Strom a Sympl totiž 
doběhli jen s kuličkou bláta a 
celá jejich kategorie byla dis-
kvalifikována. Počkali jsme na 
Marťu a vrátili se zpět do 
tělocvičny. Po dlouhé a teplé 

sprše jsme se vydali na výbor-
ný oběd. V klidu jsme po-
obědvali a čekali na výsledky. 
Pak jsem šla vyzvednout ba-
líčky jídla na cestu, když do-
běhla Marťa: „Jsi třetí!“. Byla 

jsem nadšená. Navíc Marťas 
byl taky třetí, takže dvě me-
daile. Marťa skončila sedmá a 
Honza desátý. Počkali jsme 
na vyhodnocení, rozloučili 
jsme se a vydali se na cestu 
domů. Tentokrát pro nás 
dojel Denda, takže jsme ne-
museli vlakem, ale vezli jsme 
se pěkně ve vyhřátém autě. 

A co říct závěrem? Velké po-
děkování patří Peťovi Čamba-
lovi, že nás všude vozil autem 
i přesto, že z nás byly kuličky 
bláta a taky Dendovi za cestu 
zpět. Závody byly asi nejtěžší, 
co jsem zažila, a byly úplně 
jiné. Všichni máme co poví-
dat. Běžet v takových pod-
mínkách je naprosto jiné. 
Někteří z nás to i odnesli – 2x 
střevní potíže a 2x nachlaze-
ní, ale i tak jsme rádi za tako-
vý zážitek. Díky všem, co na 
nás mysleli. 

Pro mě to byla parádní tečka 
na závěr letošní sezóny.  

Kačka Kunorzová 

 Se začátkem nového školního roku 
vyrážejí oddíloví vedoucí na společnou víken-
dovku. Co se na takové víkendovce dělá? Je 
to spíš práce nebo zábava? Čtěte dál a dozví-
te se! 

Víkendovku vedoucích začalo kdysi dávno 
pořádat silné trio Bára Kropáčová, Tom Čam-
bala a Helča Miklová, aby si i vedoucí jednou 

za čas vyzkoušeli roli dětí, které přijedou na 
víkend, jsou pro ně připraveny hry, zábava, 
jídlo a další program. Protože se tato akce od 
prvního ročníku ujala, pokračujeme v této 
tradici i dnes. 

Letos jsme vyrazili do nedalekých Vizovic – 
vedoucí z řad pánů svými vozy, dámy větši-
nou vlakem. Sešli jsme se všichni v pátek ve-
čer, vše zahájili společnou večeří – podávaly 
se párky ala Laďa a vrhli se do plánování akcí 
na celý školní rok. Velký papír se plnil termíny 
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se jmény organizátorů a vyšel nám jen tak 
tak. Potom následovala nějaká ta hra na od-
reagování a večerní modlitba. Kdo si myslí, že 
po večeři se šlo spát, tak nemá úplnou prav-
du – hrály se různé deskovky a kluci valili přes 
celý sál fotbálek. 

Sobotní dopoledne jsme odstartovali mší 
svatou, kterou jsme obětovali za následující 
školní rok, všechny oddíláky a připravované 
akce, no a potom jsme pokračovali v řešení 
všemožných dalších věcí týkajících se oddílu a 
farnosti. V poledne nás čekala obědová pau-
zička, poobědová siesta a pak jsme se vrhli 

zpátky do víru práce. K večeři se tentokrát 
podávala sekaná, opět ala Laďa. Sobotní noc 
pak byla ve znamení kanadských žertíků. Těž-
ko soudit, kdo koho převezl víc, jestli holky 
kluky nebo naopak. Každopádně jsme se po-
bavili! 

V neděli jsme zašli na mši svatou a před od-
jezdem ještě zhodnotili letošní tábor, dojedli 
všechny zbytky, no a pak jsme se vydali zpát-
ky do Otrokovic. Uteklo to jako voda, ostatně 
jako každá jiná víkendovka :-) 

Hanka Ludvíková 

 Dva misionáři jedou rychle na mo-
torce. Zastaví je policie a říká: ,,Jedete moc 
rychle, dostanete 500 Kč pokuty!!“ ,,Ale páni 
policajti, my se nemáme čeho bát, s námi 
jede Pán Ježíš!“ odpoví misionáři. ,,No tak to 
vám musíme dát 1000 Kč pokuty, protože 3 
na motorce nemáte co dělat!!!“ 

 Sedí takhle rodinka u stolu a otec 
povídá: „Koupím prase, bude zabijačka, udě-
láme klobásky, jitrničky, tlačenku, ..." Vzápětí 
se napřáhne a vrazí synovi takovou facku, až 
se posadí. Manželka na to: „Co to děláš? Proč 
ho biješ ?" A otec odpoví: „Už ho vidím, jak to 
jí bez chleba..." 

 Pouští jde poutník, když najednou 
zpozoruje, že jej pronásleduje lev. Začne utí-
kat, avšak lev je stále blíž. Když už je těsně u 
něho, padne na kolena a prosí Boha: „Pane, 
vnukni tomu lvovi, prosím, křesťanské smýš-
lení!“ Lev okamžitě padne na kolena, sepne 
packy, vzhlédne k nebi a říká: “ Pane, děkuji ti 
za tento pokrm, který mi tak milosrdně posí-
láš do cesty a požehnej ho, prosím…“ 

 Chlapík jde v zimě na ryby. Seká díru 
do ledu a najednou slyší hlas: „Tady nic ne-
chytíš!“ Popojde teda dál, začne opět sekat 

do ledu a zase slyší: „Tady vážně nic nechy-
tíš!“ Popojde tedy ještě dál, ale jakmile začne 
sekat ledu, ozve se: „Tady fakt nic nechytíš!“ 
Chlapík již značně zmatený se naštve a zakři-
čí: „A kdopak to mluví?“ A shora se ozve: 
„Správce zimního stadionu!“ 

 Pan farář se ptá v nábožentví dětí: 
„Kdo chce jít do nebe?“ Hlásí se všichni kro-
mě Pepíčka. „A proč ty do nebe nechceš, Pe-
píčku?“ „Protože maminka říkala, že mám jít 
z náboženství rovnou domů.“ 

 Malý synek jménem Jiříček se ptá 
otce: "Proč je Tichý oceán tichý?" Tatínek se 
zlobí: "Nemůžeš se zeptat na něco rozumněj-
šího?" "Tak tedy jo. Jak vlastně umřelo to 
Mrtvé moře?  
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 Ve středu 28. října, na svatého Vác-
lava, jsme se s kluky sešli na vlakovém nádra-
ží už v 6 hodin. Jelo nás docela hodně: Lexa, 
Marťas, Dan, Strom, Sympl, Vojta, Paťa, Ku-
ba, Honza Č., Kamil, Tom Z. a já. Když jsme se 
dozvěděli, že pojedeme hodinu a půl, zhrozili 
jsme se, ale jak jsme se bavili, tak to rychle 
uteklo.  

V Šumperku jsme se potkali s dalšími týmy a 
společně došli na faru. Tam jsme posvačili, 
pak přijel i Denda. Převlékli jsme se do minis-
trantského, a když jsme se všichni seřadili do 
průvodu, byl opravdu dlouhý. Po mši jsme se 
přesunuli do školy, kde byla tělocvična rozdě-
lená na dvě menší hřiště. Náš tým v mladší 
kategorii tvořil Tom, Patrik, já, Kamil, Honza 
Č. a pozor, brankářem byl Lexa a Kuba byl 
tentokrát v útoku. Přidával se k nám i Marťas, 
je to borec, hodně nám pomáhal a ještě hrál 
ve starších, protože jich bylo málo - jenom 
Strom jako brankář, Denda, Vojta a Sympl. 
První zápas nedopadl dobře, ale pak jsme se 
hodně snažili, postoupili jsme ze skupiny a 

nakonec se prokousali na krásné třetí místo. 
Dostali jsme pohár a medaili. Starším se daři-
lo podobně jako nám. I když byli jen čtyři, 
taky získali třetí místo. Protože jsme spěchali 
na vlak a u starších se ještě hrálo finále, po-
brali jsme odměny a utíkali na nádraží.  

Ve vlaku jsme výhru moc neslavili, byli jsme 
pořádně unavení. Ale když jsme dojeli do 
Otrokovic, měli jsme ještě sílu zařvat si na 
rozloučenou „Ciky ciky cak, hoj hoj hoj!“ a 
šťastně došli domů. 

Marťa Pikola 
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 Ve středu 16. 11. ve 20:00 jsme se 
skoro všechny žabičky sešly u klubovny v su-
per náladě. Mírně pršelo, takže některé žabky 
byly mokré, ale to nijak nezabránilo tomu, 
abychom si v klubovně zahrály polštářovo-
plyšákovou bitku. Poté jsme hrály hru s po-
nožkami, no spíše bez ponožek. Jelikož je nás 
už moooc, tak se vedoucí (Kačka K., Evča B., 
Marťa H. a Áďa J.) rozhodly, že půjdeme spát 
do suterénu... Roztáhly jsme koberec a při-
pravily své pelíšky, vyčistily jsme si zoubky a 
šly spát... NE - ještě jsme se dlouho do noci 
dívaly na krásné pohádky! Noc byla velmi 
dobrodružná, hlavně proto, že jsem svým 
plazením málem shodila projektor a ráno 
jsem se probudila pod kuní karimámou.  

Vzbudil nás zvláštní budíček. Samo sebou 
jsme si daly krátkou rozcvičku s Marťou a pak 

jako malinu snědly výtečnou snídani – muffi-
ny, a nevynechaly jsme ani hygienu. Jelikož 
žáby jsou napůl vodní tvorové, musely jsme si 
prostě zahrát Lodě. Po nich následovalo to 
nejhorší a to je balení, ale domů jsme ještě 
naštěstí nešly!!! Následovaly Activity. To byla 
moooc dlouhá hra, protože herní plán byl 

roztahaný na celé tabuli. Kdo jiný by mohl 
vyhrát než já a moje skupinka... Jinak u této 
hry jsme se, teda alespoň myslím, všechny 
pobavily. A nejen u ní, ale také u hry s ná-
zvem Bláznivá Zoo. Největší masakr to byl, 
když hrály všechny žáby zároveň. A to byste 
měli vidět naše vedoucí, ty se tam úplně po-
praly (naše vzory :P). Je dobře, že jsme to 
nehrály po obědě, který byl mimochodem 
výtečný! Po obědě nás opustily Danča a Ku-
na. Oběd jsme musely alespoň z části vybě-
hat, takže jsme utíkaly před Průjmem. Kdo by 
chtěl průjem, zvlášť když má pouze 3 útržky 
toaletního papíru? Pak jsme hrály takovou 
klidnou hru - Evča s Marťou nám pouštěly 
písničky a my jsme musely uhodnout, z jaké 
země pochází. No a potom už nám opravdu 
nezbývalo nic jiného než jít domů :(.  

IT WAS THE BEST AKCE!  
Všem vedoucím moc za všechny žabky děku-
ji!!! 

Anička Janotová 
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 V sobotu 5. listopadu vyrazily holky 
ze všech skupinek na společnou akci do Gala-
xie. Bylo nás asi 25 a všechny hrozně natěše-
né. Sraz jsme měly v 9 hodin na nádraží 
v Otrokovicích a kolem 10. už jsme byly na 
místě. Všechny jsme si vyslechly rychlé kázání 
od vedoucích (jedním uchem tam a druhým 
ven), naházely batohy na jednu hromadu a 
letěly řádit. Prolezly jsme každý kout. Blbnuly 
na trampolínách, zajezdily si v autíčkách 
(některé z nás zavinily pár hezkých bouraček) 
a sjížděly skluzavky (ty odvážnější i prudkou 

červenou). Chudák nafukovací letadlo mělo 
co dělat aby neztroskotalo. Některé holky si 
zařádily v bazénku plném balónků, ovšem jen 
do té doby než zjistily, že je pro děti do 3 let). 
Uspořádaly jsme i závody na místních ko-
loběžkách a střílecí bitvu (náboje nám dělaly 
pěnové míčky). Vrcholem byla hoňka, do kte-
ré se nás zapojila většina k menší nelibosti 
ostatních návštěvníků. Ty z nás, které už byly 
příliš unavené, odpočívaly nahoře na skáka-
cím hradě, kde jsme vyfotily i závěrečnou 
fotku. Den jsme si parádně užily, některé 
holky si užívaly dokonce tak, že zapomněly na 
jídlo. Doufáme, že takových akcí bude ještě 
hodně! 

Šibravky 

 Do oddílu přibylo několik nových 
tváří, a právě potáborovka byla pro mnohé 
z nich vůbec první akcí. Byla nás pořádná 
banda, obsadili jsme skoro celý autobus. Vše 
se odehrálo v Potštátě a jeho okolí. Večer 
jsme se seznámili s novými členy, zahráli pár 
dalších her, zazpívali, pomodlili se a šli spát.  

Ráno byla velmi dobrá snídaně – buchtičky od 
našich maminek a čaj. Pak následovalo rozdě-
lení do skupinek. Měli jsme najít papírek se 
svým jménem na určitém místě a tam pak 

sestavili své družstvo. Naším úkolem bylo 
najít Dia a tak jsme se vydali na výlet. Po ces-
tě jsme si zahráli hry, mimo jiné i čísla. A ko-
lovala mezi námi hádanka se zadáním: Leží to 
za plotem a nejde to přehodit. Nikdo tuhle 
hádanku neuhodl. Když jsme se vrátili zpátky 
na faru, čekala nás výborná večeře. Po ní 
jsme hráli scénky. Byla to veliká sranda, do-
konce i vedoucí hráli! Ještě jsme zahráli něja-
ké hry, zazívali pár písniček, poděkovali za 
uplynulý den, zachumlali se do spacáků a 
usnuli. Ráno jsme vyluštili šifru a našli masku 
Dia! Poté jsme si sbalili věci, uklidili a šli na 
mši. Pak už jen polévka a hurá domů. 

Odpověď na hádanku je Záplotník Nepřehodi-
telný. 

Honza Staněk 
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 V letošním roce nám do oddílů při-
bylo mnoho nových dětí. Doufáme, že se jim 
v našem společenství bude líbit a že zažijí jen 
ty nejlepší zážitky, o které se s vámi podělí. 

V půlce října jsme byli na potáborovce a mu-
sím Vám říct, že kdybyste slyšeli své děti při 
sobotní večerní modlitbě, byli byste na ně 
pyšní… Téhle akce se zúčastnilo i pár dětí, 
které s námi ještě nikde nebyli. Proto píšeme 
pár užitečných informací, přestože před kaž-
dou akcí dostávají děti lísteček s pokyny a se 
seznamem věcí a jídla, abyste byli na další 
víkendovku 100% připraveni. 

Jelikož si děti nesou své věci samy, doporuču-
jeme, aby si vše potřebné daly do krosny/
velkého turistického batohu, který pro ně 
bude pohodlný. Zkontrolujte, že mají oprav-
du jen to nejnutnější, žádné zbytečnosti, pro-
tože mnohdy je místo ubytování od nádraží 
vzdálené i pár kilometrů. 

Blíží se Vánoce, a proto píšeme seznam věcí, 
které by se mohly vašemu dítěti hodit, víme, 
že to nejsou nízké finanční položky, ale myslí-
me si, že jsou užitečnější než tablet, či PC hra 

apod. a budou dětem sloužit několik let. 

1. Již výše uvedená krosna/turistický batoh 

– s bederním pásem a vyztuženými zády a 
popruhy (pro pohodlí vašeho dítěte) 

2. Spacák 

– dostatečně teplý a prosím zkontrolujte vždy 
funkčnost zipu 

3. Karimatka 

– pěnová nebo samonafukovací 

4. Batůžek na výlety  

– velikost taková, aby se do něj vešla velká 
svačina, láhev o objemu minimálně 1l, mikina 
a pláštěnka 

5. Pevná obuv vhodná pro turistiku  

– pravidelně ošetřit impregnací 

6. čelovka 

Děkujeme za Vaši podporu a nebojte se na 
nás obrátit s jakýmkoliv dotazem či námětem 

Vedoucí 



  13 

 



 

14 

SVĚTOVÝ DEN MLÁDEŽE 

KRAKOW 2016 

Promítání fotek v suterénu kos-
tela sv. Vojtěcha 

Neděle 4.12. od 14:30  

Adventní duchovní obnova pro mládež 

3. 12. 2016 

 Začátek v 16:00 mší svatou v kostele sv. Mikuláše  
ve farnosti Zlín-Malenovice 

 Duchovní obnovu povede otec Petr Souček 

 Možnost svátosti smíření 

 Občerstvení zajištěno 

 Předpokládaný konec cca 20:00 

Výšlap na Hostýn 

27. 12. 

Více info již brzy 

Silvestrovský pochod 

31. 12. 

Více info již brzy 
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www.tom1412.blog.cz 
www.tom1419.org 

YouTube - TOM 1419 Otrokovice 

www.facebook.com/TOM1419Otrokovice 

Naše oddíly podporuje město Otrokovice. 

OTrokovický Oddílový Časopis 

Časopis vydávají turistické oddíly mládeže  
TOM 1412 a TOM 1419 Otrokovice. 
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